
 

DOKUMENTACE DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍHO 
SYSTÉMU 

pro zavedení dynamického nákupního systému dle § 138 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a k podání žádostí o účast 

v zavedeném DNS dle § 140 zákona 

Název dynamického nákupního systému: 

Sečení nezpevněných ploch s porostem trav a bylin 
a sběr listoví dřevin včetně odvozu biomasy 

(dále jen „DNS“) 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem: 

Z2022-049679 

Zadavatel: 

Statutární město Jihlava 
IČO: 002 86 010 

se sídlem: Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava 

 

DNS je zaváděn v nadlimitním režimu. Práva a povinnosti v dokumentaci dynamického nákupního 
systému neuvedené se řídí zákonem. 



 

  Stránka | 2  

OBSAH: 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ........................................................................................... 3 

2. VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ .................................................................................................. 3 

3. ÚVODNÍ INFORMACE K DNS A POSTUP V DNS ........................................................................... 4 

4. VYMEZENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ZADÁVANÝCH V DNS .............................................................. 5 

5. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST ............................... 6 

6. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST ..................................................................................... 7 

7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ................................................................................. 7 

8. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................. 8 

9. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST ............................................................................................................. 9 

10. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ................................................................................... 9 

11. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................ 12 

12. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ................................................................................... 13 

13. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE ................................................................................. 13 

14. POSKYTNUTÍ SOUČINNOSTI K UZAVÍRÁNÍ SMLUV NA PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK .............. 14 

15. SEZNAM PŘÍLOH ....................................................................................................................... 14 

  



 

  Stránka | 3  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele:  Statutární město Jihlava 
IČO:      002 86 010 
Sídlo:      Masarykovo náměstí 97/1, 586 01 Jihlava  
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Richard Šedivý, náměstek primátora 

Adresa profilu zadavatele:  https://jihlava.profilzadavatele-vz.cz/profile_cent_754.html 

 
Komunikace 

1.1 Zadavatel komunikuje s dodavateli v souladu s § 211 odst. 1 zákona zásadně písemně. Písemná 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky (s výjimkou případů podle 
§ 211 odst. 3 zákona), a to zejména prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje CENT 
(dále jen „elektronický nástroj“). 

1.2 Pro komunikaci se zadavatelem (zástupcem zadavatele) prostřednictvím elektronického 
nástroje je nutné, aby se dodavatel zaregistroval na adrese elektronického nástroje CENT dostupného 
na adrese: https://jihlava.profilzadavatele-vz.cz/profile_cent_754.html 

2. VYMEZENÍ NĚKTERÝCH POJMŮ 

2.1 Zadávací dokumentací se v souladu s § 28 odst. 1 písm. b) zákona rozumí veškeré písemné 
dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího 
řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně formulářů podle § 212 zákona a výzev uvedených v příloze 
č. 6 k zákonu. 

2.2 Dokumentací dynamického nákupního systému nebo dokumentací DNS se rozumí tento 
dokument nazvaný „Dokumentace dynamického nákupního systému“ 

2.3 Výzvou k podání nabídek se rozumí samostatný dokument nazvaný „Výzva k podání nabídek“ 
zpracovaný pro konkrétní veřejnou zakázku zadávanou v DNS postupem podle § 141 zákona. 

2.4 Dynamickým nákupním systémem nebo DNS se rozumí plně elektronický a otevřený systém 
pro zadávání konkrétních veřejných zakázek, jejichž předmětem bude pořízení v této dokumentaci DNS 
vymezených služeb. 

2.5 Označení částí zadávací dokumentace, které byly vypracovány na základě výsledků předběžné 
tržní konzultace, identifikace osoby, které se podílely na předběžné tržní konzultaci, a podstatné 
informace, které byly obsahem předběžné tržní konzultace: 

Zadavatel vedl předběžné tržní konzultace s cílem připravit zadávací podmínky předmětné veřejné 
zakázky a informovat dodavatele o svých záměrech a požadavcích. 

Informace, které byly předmětem předběžných tržních konzultací, jsou dostupné na profilu zadavatele 
na adrese: https://www.profilzadavatele-vz.cz/P22V10000061 v sekci „Dokumenty“. 

https://jihlava.profilzadavatele-vz.cz/profile_cent_754.html
https://jihlava.profilzadavatele-vz.cz/profile_cent_754.html
https://www.profilzadavatele-vz.cz/P22V10000061


 

  Stránka | 4  

Na základě předběžných tržních konzultací zadavatel získal v obecné rovině zpětnou vazbu 
k uvažovaným zadávacím podmínkám, které následně konkretizoval podle vlastního uvážení. Výsledek 
předběžných tržních konzultací pak ovlivnil: 

a) věcné a formální dělení jednotlivých činností a úkonů, které jsou předmětné budoucího 
smluvního vztahu; 

b) reálnost a relevanci požadavků zadavatele na budoucí plnění zakázky. 

3. ÚVODNÍ INFORMACE K DNS A POSTUP V DNS 

3.1 Zadávání veřejných zakázek v DNS je rozděleno na dvě fáze. V první fázi zadavatel zavede DNS 
v nadlimitním režimu v zadávacím řízení podle § 138 odst. 1 zákona, ve kterém postupuje přiměřeně 
podle pravidel pro užší řízení (dále jen „zadávací řízení“). První fáze začíná zahájením zadávacího řízení 
na zavedení DNS a končí ukončením zadávacího řízení a zavedením DNS. Ve druhé fázi bude zadavatel 
v zavedeném DNS postupem podle § 141 zákona zadávat konkrétní veřejné zakázky, jejichž 
předmětem bude služba v této dokumentaci DNS vymezeného předmětu plnění. Druhá fáze začíná 
zavedením DNS a končí uplynutím stanovené doby trvání DNS. 

3.2 Podmínkou možné účasti dodavatele na zadávání konkrétních veřejných zakázek v zavedeném 
DNS je zařazení dodavatele do DNS. Dodavatel požádá o zařazení do DNS podáním žádosti o účast dle 
dokumentace DNS. Dodavatel je oprávněn podat žádost o účast a požádat o zařazení do DNS 
v zadávacím řízení ve lhůtě pro podání žádostí o účast nebo kdykoliv v průběhu doby trvání 
zavedeného DNS.  

3.3 Nebude-li dodavatel zařazen do DNS v zadávacím řízení nebo v průběhu doby trvání 
zavedeného DNS, je dodavatel oprávněn podat kdykoliv v průběhu doby trvání zavedeného DNS novou 
žádost o účast. Bude-li dodavatel do DNS v zadávacím řízení nebo v průběhu doby trvání zavedeného 
DNS zařazen, nemůže do DNS podat další žádost o účast a žádat tak o dvojí zařazení do DNS současně. 

3.4 Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel posoudí soulad řádně a včas doručených 
žádostí o účast se zadávacími podmínkami. Účastník zadávacího řízení, jehož žádost o účast nesplňuje 
zadávací podmínky, bude vyloučen v DNS z účasti v zadávacím řízení.  Účastník zadávacího řízení, jehož 
žádost o účast splňuje zadávací podmínky, bude zařazen do DNS. Výsledek posouzení žádosti o účast 
bude účastníkovi zadávacího řízení po posouzení žádosti o účast bezodkladně oznámen. 

3.5 DNS se považuje za zavedený v okamžiku podle § 139 odst. 7 zákona. 

3.6 Žádosti o účast řádně doručené kdykoliv po zavedení DNS zadavatel posoudí z hlediska jejich 
souladu se zadávacími podmínkami do 10 pracovních dnů od jejich doručení. Zadavatel si vyhrazuje 
právo tuto lhůtu v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů. Dodavatel, jehož žádost 
o účast nesplňuje zadávací podmínky, bude odmítnut ze zařazení do DNS. Dodavatel, jehož žádost 
o účast splňuje zadávací podmínky, bude zařazen do DNS. Zadavatel ve lhůtách stanovených v tomto 
odstavci odešle dodavateli oznámení o jeho zařazení, nebo o odmítnutí jeho zařazení do DNS. 

3.7 Tato dokumentace DNS stanovuje zadávací podmínky pro zavedení DNS podle § 138 zákona 
a pro podání žádostí o účast v zadávacím řízení podle § 139 zákona a dále pro podání žádostí o účast 
kdykoliv v průběhu doby trvání zavedeného DNS podle § 140 zákona. 



 

  Stránka | 5  

3.8 Jednotlivé veřejné zakázky budou v DNS zadávány na základě jednotlivých výzev k podání 
nabídek. Zadávací podmínky konkrétních veřejných zakázek zadávaných v DNS budou stanoveny vždy 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

3.9 Zadávání veřejných zakázek v DNS bude probíhat v předem neurčených a nepravidelných 
intervalech závislých na provozních potřebách zadavatele.  

3.10 DNS bude zaveden na dobu určitou, a to od zavedení DNS (nejdříve však od 01.01.2023) 
do 31.12.2023. 

4. VYMEZENÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK ZADÁVANÝCH V DNS 

Druh veřejných zakázek zadávaných v DNS 

4.1 Veřejné zakázky zadávané v DNS budou veřejnými zakázkami na služby podle § 14 odst. 2 
zákona. 

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS 

4.2 Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS bude poskytování služeb 
spojených s údržbou nezpevněných ploch s porostem trav a bylin (dále také jako „porost“), a to řez 
porostu za použití vhodného žacího ústrojí, sběr listoví a nakládka a odvoz tímto řezem či sběrem 
vzniklé biomasy nedestruktivním způsobem pro podkladové vrstvy porostu. Odstranění biomasy bude 
provedeno v souladu s platnými právními předpisy České republiky.  

4.3 Zadavatel vymezil předmět veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS podle hlavního slovníku 
jednotného klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek, a to následovně: 

Kód CPV: 

77300000-3     Zahradnické služby 
77310000-6     Služby vysazování a údržby zelených ploch 
77313000-7     Služby při údržbě parků 

4.4 Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS bude vždy podrobně specifikován 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Předpokládaná hodnota DNS a veřejných zakázek zadávaných v DNS 

4.5 Předpokládaná hodnota DNS stanovená zadavatelem podle § 23 odst. 1 zákona činí 
17.000.000,- Kč bez DPH. 

4.6 Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS, příp. maximální přípustná 
nabídková cena může být stanovena v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 



 

  Stránka | 6  

Doba a místo plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS 

4.7 Zadavatel stanovuje místo plnění DNS takto: 

pozemky nebo jejich části v obci Jihlava, k.ú. Antonínův Důl, Bedřichov u Jihlavy, Helenín, 
Henčov, Heroltice u Jihlavy, Horní Kosov, Hosov, Hruškové Dvory, Jihlava, Kosov u Jihlavy, 
Pančava, Pávov, Pístov u Jihlavy, Popice u Jihlavy, Sasov, Staré Hory, Vysoká u Jihlavy a Zborná. 

4.8 Doba a místo plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS budou vždy konkrétně stanoveny 
v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

Obchodní a platební podmínky veřejných zakázek zadávaných v DNS 

4.9 Obchodní a platební podmínky veřejných zakázek zadávaných v DNS jsou stanoveny primárně 
odkazem na Všeobecné obchodní podmínky, které tvoří přílohu č. 4 dokumentace DNS (dále jen 
„VOP“).  

4.10 U jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v DNS budou obchodní a platebních podmínky 
stanoveny formou objednávky, která bude přímo odkazovat na VOP. 

4.11 Pokud objednávka bude obsahovat odlišnou úpravu obchodních a/nebo platebních podmínek, 
než je stanovena ve VOP, platí úprava obchodních a/nebo platebních podmínek uvedená v objednávce. 

4.12 Předloha objednávky pro plnění veřejné zakázky zadávané v DNS bude vždy přílohou výzvy 
k podání nabídek k dané veřejné zakázce zadávané v DNS. 

Kritéria, pravidla a způsob hodnocení nabídek na veřejné zakázky zadávané v DNS 

4.13 Kritéria, pravidla a způsob hodnocení nabídek na veřejné zakázky zadávané v DNS budou vždy 
stanoveny v jednotlivých výzvách k podání nabídek. 

4.14 Hodnocení nabídek na veřejné zakázky zadávané v DNS bude provedeno v souladu s § 114 
odst. 1 zákona podle jejich ekonomické výhodnosti. 

4.15 Ekonomická výhodnost nabídek na veřejné zakázky zadávané v DNS může být hodnocena 
na základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality včetně poměru nákladů životního cyklu 
a kvality, nebo podle nejnižší nabídkové ceny nebo nejnižších nákladů životního cyklu. 

5. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

5.1 Žádosti o účast se podávají písemně v elektronické podobě. 

5.2 Dodavatel podá žádost o účast v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje CENT dostupného na internetové adrese: https://www.profilzadavatele-
vz.cz/P22V10000737.  

5.3 Podání žádostí o účast v listinné podobě ani v jiné elektronické podobě mimo elektronický 
nástroj se nepřipouští. Dodavatel, který má v úmyslu podat žádost o účast je povinen zaregistrovat se 
na uvedené adrese elektronického nástroje. Podání žádosti o účast je možné až po registraci 

https://www.profilzadavatele-vz.cz/P22V10000737
https://www.profilzadavatele-vz.cz/P22V10000737


 

  Stránka | 7  

a přihlášení do elektronického nástroje. Zadavatel upozorňuje, že registrace do elektronického 
nástroje CENT může trvat až 3 pracovní dny. 

5.4 Podrobný popis funkcionalit a ovládání elektronického nástroje je k dispozici v Aktuální 
příručce dodavatele dostupné na internetové adrese https://osigeno.cz/nastroj-cent-2/ke-stazeni/.  

5.5 Žádosti o účast mohou být podány pouze v českém nebo slovenském jazyce. 

5.6 V žádosti o účast musí být na krycím listu uvedeny: 

a) identifikační údaje dodavatele v rozsahu uvedeném v § 28 odst. 1 písm. g) zákona,  

b) případně další údaje. 

Krycí list zadavatel doporučuje zpracovat podle předlohy (Příloha č. 1 dokumentace DNS). 

5.7 Žádost o účast je doporučeno předložit v následující struktuře: 

a) krycí list žádosti o účast (Příloha č. 1 dokumentace DNS), 

b) doklady prokazující splnění kvalifikace. 

5.8 Zadavatel nepřipouští podmiňovat žádost o účast jakýmikoli jinými podmínkami, než jsou 
stanoveny v zadávacích podmínkách. 

6. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST 

V zadávacím řízení na zavedení DNS 

6.1 Lhůta pro podání žádostí o účast:  do 12. 1. 2023, do 10:00 hod. 

6.2 Žádost o účast musí být v zadávacím řízení na zavedení DNS podána nejpozději do konce lhůty 
pro podání žádostí o účast stanovené v předchozím odstavci dokumentace DNS. Za včasné doručení 
žádostí o účast nese odpovědnost dodavatel. 

V průběhu doby trvání zavedeného DNS 

6.3 Dodavatel může podat žádost o účast také kdykoliv po zavedení DNS po celou dobu trvání 
zavedeného DNS. 

7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

7.1 Zadavatel v souladu s § 73 zákona požaduje prokázání: 

a) základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona. 



 

  Stránka | 8  

8. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Základní způsobilost podle § 74 zákona 

8.1 Způsobilým není podle § 74 odst. 1 zákona dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

8.2 Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 8.1 písm. a) dokumentace DNS 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 8.1 písm. a) dokumentace DNS 
splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

8.3 Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odst. 8.1 písm. a) dokumentace DNS  
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odst. 8.1 písm. a) dokumentace DNS splňovat 
osoby uvedené v odst. 8.2 dokumentace DNS a vedoucí pobočky závodu. 

8.4 Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odst. 8.1 písm. a) dokumentace DNS, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odst. 8.1 písm. b) dokumentace DNS, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odst. 8.1 písm. b) 
dokumentace DNS, 



 

  Stránka | 9  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k odst. 8.1 písm. c) dokumentace DNS,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odst. 8.1 písm. d) 
dokumentace DNS, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odst. 8.1 písm. e) dokumentace DNS. 

8.5 Čestné prohlášení pro prokázání kritérií dle odst. 8.4 písm. c), d) a příp. f) dokumentace DNS 
zadavatel doporučuje zpracovat dle předlohy (Příloha č. 2 dokumentace DNS). 

9. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 

9.1 Dodavatel podle § 77 odst. 1 zákona prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

Profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 písm. a) zákona 

9.2 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 písm. a) zákona požaduje, aby dodavatel předložil doklad, že 
je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 
takové oprávnění vyžadují. 

9.3 Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil: 

a) příslušné živnostenské oprávnění či licenci, a to alespoň pro živnosti: 

1. Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona 

Obor činnosti: Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, 
lesnictví a myslivost. 

10. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI  

10.1 Ustanovení uvedená v tomto článku dokumentace DNS se použijí jak pro fázi zavedení DNS dle 
§ 138 zákona, tak pro fázi podání žádostí o účast v zavedeném DNS dle § 140 zákona. 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

10.2 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

10.3 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 



 

  Stránka | 10  

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

10.4 Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 
odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

10.5 Má se za to, že požadavek podle odst. 10.4 písm. d) dokumentace DNS je splněn, pokud 
obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové 
osobě, musí dokument podle odst. 10.4 písm. d) dokumentace DNS obsahovat závazek, že jiná osoba 
bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Doklady o kvalifikaci 

10.6 Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v žádosti o účast v prostých kopiích. 

10.7 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 1 zákona za účelem prokázání kvalifikace přednostně vyžaduje 
doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém 
e-Certis). 

10.8 Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 zákona stanovuje, že dodavatel nemůže v žádosti o účast 
předložení dokladů o kvalifikaci nahradit čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit 
požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

10.9 Před uzavřením smlouvy na konkrétní veřejnou zakázku zadávanou v DNS si zadavatel 
od dodavatele vybraného k uzavření smlouvy na konkrétní veřejnou zakázku zadávanou v DNS vždy 
vyžádá předložení elektronických originálů nebo ověřených dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly 
v zadávacím řízení nebo v průběhu doby trvání zavedeného DNS předloženy. Z tohoto důvodu 
zadavatel doporučuje dodavatelům, aby v rámci žádosti o účast předkládali přímo elektronické 
originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. 

10.10 Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 
v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil 
v předchozím zadávacím řízení. 

10.11 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona (odst. 8.1 dokumentace DNS) 
a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona (odst. 9.1 dokumentace DNS) musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 
řízení. 

 



 

  Stránka | 11  

Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 

10.12 Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 
ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že: 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

10.13 Dozví-li se zadavatel, že účastník nesplnil povinnost uvedenou v odst. 10.12 dokumentace DNS, 
zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

10.14 Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 228 
zákona (dále jen „výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů“), tento výpis nahrazuje doklad 
prokazující: 

a)  základní způsobilost podle § 74 zákona a 

b)  profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 

10.15 Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 
zákona. 

10.16 Stejně jako výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 

10.17 Platným certifikátem podle § 239 zákona vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů (dále jen „certifikát“) lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se 
za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

10.18 Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle 
§ 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

10.19 Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 
z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 



 

  Stránka | 12  

Prokázání kvalifikace prostřednictvím odkazu na informace v informačním systému veřejné správy 

10.20 Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci také odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 
který umožňuje neomezený dálkový přístup (např. odkazem na internetovou adresu, na které lze získat 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo certifikát ze systému certifikovaných dodavatelů 
dodavatele). Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 
požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. Dodavatel může pro tyto účely využít krycí list 
dle předlohy (Příloha č. 1 dokumentace DNS). 

11. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

V zadávacím řízení na zavedení DNS 

11.1 Zadavatel může v souladu s § 98 odst. 1 zákona zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové 
vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních 
dnů před skončením lhůty pro podání žádostí o účast. 

11.2 Dodavatelé mohou písemně požadovat v souladu s § 98 odst. 3 zákona vysvětlení zadávací 
dokumentace.  

11.3 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatelé zasílat v písemné formě 
v elektronické podobě k rukám zadavatele. Zadavatel preferuje podávání žádostí o vysvětlení zadávací 
dokumentace prostřednictvím elektronického nástroje. 

11.4 V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele, název DNS, k němuž se žádost o vysvětlení zadávací dokumentace vztahuje. 

11.5 Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 
uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. 

11.6 Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena 
včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty podle odst. 11.1 dokumentace DNS. 

11.7 Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 
dodržet lhůtu podle odst. 11.1 dokumentace DNS. 

11.8 Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání žádostí o účast změnit nebo doplnit zadávací 
podmínky obsažené v zadávací dokumentaci. 

11.9 Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci zadavatel 
uveřejní nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínku, která byla změněna 
nebo doplněna. 

11.10 Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast. 

11.11 V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh 
možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celu svou původní délku. 



 

  Stránka | 13  

V průběhu doby trvání zavedeného DNS 

11.12 Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit nebo zadávací podmínky obsažené v zadávací 
dokumentaci změnit nebo doplnit také v průběhu doby trvání zavedeného DNS. 

11.13 Dodavatelé mohou písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace také v průběhu doby 
trvání zavedeného DNS. Zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace v takovém případě uveřejní, 
odešle nebo předá zpravidla do 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. 

11.14 Ustanovení odst. 11.3 až 11.5 a 11.9 dokumentace DNS se použijí obdobně v průběhu doby 
trvání zavedeného DNS. 

12. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE  

12.1 Veškeré informace, údaje, podmínky a požadavky stanovené v zadávací dokumentaci vymezují 
závazné zadávací podmínky zadavatele pro zavedení DNS, účast dodavatele a pro zařazení dodavatele 
do DNS. Tyto zadávací podmínky, podmínky a požadavky stanovené kogentně zákonem je dodavatel 
povinen plně a bezvýhradně akceptovat při zpracování a podání své žádosti o účast v zadávacím řízení 
nebo v průběhu doby trvání zavedeného DNS. 

12.2 Neakceptování zadávacích podmínek zadavatele, podmínek a požadavků stanovených 
kogentně zákonem bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek s možným následkem 
vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení nebo odmítnutí zařazení dodavatele do DNS 
v průběhu doby trvání zavedeného DNS. Výjimku tvoří požadavky zadavatele na formální úpravu 
žádosti o účast, které mají pouze doporučující charakter. 

12.3 Zadávací dokumentace je pro dodavatele závazná. Podáním žádosti o účast dodavatel přijímá 
a akceptuje plně a bez výhrad zadávací dokumentaci včetně případných vysvětlení, doplnění a změn 
zadávací dokumentace. Podáním žádosti o účast dodavatel žádá o zařazení do DNS. 

13. DALŠÍ PODMÍNKY A PRÁVA ZADAVATELE  

13.1 Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nebo s žádostí o zařazení do zavedeného DNS 
a účastí v zavedeném DNS nese každý dodavatel sám. Žádosti o účast ani jejich části se dodavatelům 
nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadávacím řízení nebo dokumentace 
o DNS. 

13.2 V případě, že v průběhu doby trvání DNS dojde ke změně údajů uvedených v žádosti o účast, 
je dodavatel zařazený do DNS povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. 

13.3 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

13.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ukončit dobu trvání DNS nebo změnit dobu trvání DNS kdykoliv 
v průběhu doby trvání DNS. 



 

  Stránka | 14  

13.5 Zadavatel si vyhrazuje právo stanovit pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v DNS zadávací 
lhůtu dle § 40 zákona a jistotu dle § 41 zákona. 

13.6 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v žádosti o účast dodavatele i u třetích 
osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

13.7 Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu doby trvání DNS ověřovat u dodavatele splnění 
v dokumentaci DNS stanovené kvalifikace. Dodavatel je v průběhu doby trvání DNS povinen poskytovat 
součinnost pro prokázání jeho kvalifikace. 

13.8 Zpracování osobních údajů zadavatelem bude prováděno způsobem uvedeným v informacích 
o ochraně osobních údajů získaných v rámci zadávacího řízení nebo v průběhu doby trvání zavedeného 
DNS (dále jen „Informace o zpracování osobních údajů“), které jsou přílohou dokumentace DNS 
(Příloha č. 3 dokumentace DNS). Uvádí-li dodavatel v žádosti o účast osobní údaje, seznámí subjekty 
těchto osobních údajů s Informacemi o zpracování osobních údajů. 

 

14. POSKYTNUTÍ SOUČINNOSTI K UZAVÍRÁNÍ SMLUV NA PLNĚNÍ VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZEK  

14.1 Dodavateli, jehož nabídka bude v rámci provedeného hodnocení vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější, zadavatel zašle objednávku na plnění veřejné zakázky s výzvou k její 
akceptaci ze strany dodavatele. 

14.2 Objednávka bude dodavateli doručena v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje CENT. 

14.3 Dodavatel je povinen akceptovat objednávku připojením uznávaného elektronického 
podpisu oprávněné osoby za dodavatele dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a odesláním akceptované objednávky zpět 
zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje CENT. Dodavatel je povinen doručit akceptovanou 
objednávku zpět zadavateli dle předchozí věty nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení výzvy 
zadavatele k akceptaci objednávky. 

14.4 Pokud dodavatel ve lhůtě dle předchozího odstavce nedoručí zadavateli akceptovanou 
objednávku, tato nečinnost dodavatele bude považována za neposkytnutí součinnosti pro uzavření 
smlouvy na plnění veřejné zakázky ve smyslu § 124 odst. 2 zákona a takový dodavatel bude vyloučen 
ze zadávacího řízení veřejné zakázky. 

 

15. SEZNAM PŘÍLOH 

15.1 Součástí dokumentace DNS jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Předloha krycího listu žádosti o účast  



 

  Stránka | 15  

Příloha č. 2 Předloha čestného prohlášení o základní způsobilosti 

Příloha č. 3 Informace o zpracování osobních údajů 

Příloha č. 4 Všeobecné obchodní podmínky pro plnění veřejných zakázek 

V Jihlavě dne 5. 12. 2022 
 
 
 
 
 ______________________________ 
 PODEPSÁNO ELEKTRONICKY 
 Osoba oprávněná jednat za zadavatele 
 Ing. Richard Šedivý, náměstek primátora 


		2022-12-05T15:12:58+0100




